

Nowy

Kurier Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki

Niedziela, dnia 23 maja 1915 r.

Redakcja i administracja „Nowego Kurjera Łódzkiego” mieści się przy ul. Zachodniej № 37. Interesowani do reklamek, zgłaszają się mogą od 11 pół do 3 po poł. i od 6 do 7 wiecz. Administracja otwarta od 8 rano do 7 wiecz. Adres telegraficzny „Łódź-Kurjer”.

Prenumerata w Łodzi wynosi rocznie rb. 3, półrocznie rb. 2, miesięcznie kop. 53. Za odnośnienie do domu lub przesyłką pocztową dolicza się 20 kop. miesięcznie. Za przesyłkę zagranicą dolicza się 60 kop. miesięcznie. Zmiana adresu 20 kop. Telefon Nr. 253.

Cena ogłoszeń: I-sza strona 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, następują 30 k., nakroczki i reklamy 20 k., ogłoszenia zwyczajne 10 k., ogłoszenia drobne 2 k., za wyraz. Ogłoszenia za niejsobawet I-sza strona 50 kop., reklamy po 20 kop., zwyczajne 12 kop. za wiersz lub jego miejsce w tekście 75 kop.

Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca, za artykuły z góry ceną, honorarjów administracja wypłacać nie będzie.

Teatr „Teatr” Teatr
Nowości w ogrodzie
Konstantynowska 16. (b. Corso).
Kierownik artystyczny Aleks. Szarkowski.
Bilety w cukierni Roszkowskiego, od 11 do 1 pp., od 4 zaś do końca przedstawienia w kasie teatru.
Początek o godzinie 7 wiecz.

Zmiana programu! Dziś i codziennie! Pierwszy raz „W Gospodzie pod Sroka”, „Revue Łódzka”
humoreska ze śpiewami i tańcami w 1 akt. Pobierzmy.
„Rocha Pekńskiego”
NOWY DZIAŁ KONCERTOWO-KABARETOWY.

Wojna.

Z terenu wschodniego.

BERLIN, 22 maja. Wielka kwatery główna (Urzędowo). Na zachód od Windawy w okolicy Szawdin doszło do walk kennicy, podczas których zniszczono pułk brygady Usuri. Pod Szawlami i nad Dubisą odparto pojedyncze rosyjskie ataki noone. Liczba jeńców z walk na wschód od Podubis wzrosła o 300.

Z terenu południowo-wschodniego.

Nie ma ważniejszych zmian.

Na froncie zachodnim.

BERLIN, 22 maja. Wielka kwatery główna (Urzędowo).

Między drogą Estaires—Lubassée a Arras doszło do ponownych potyczek.

Na południowy zachód od Neuve Chappelle, odparto angielskie ataki częściowe, wykonane w różnych porach. Pewną liczbę Anglików kolorowych, wzięto przytem do niewoli. Dalej na południe pod Givenehy, walka trwa jeszcze.

Ataki francuskie które wczoraj wieczorem skierowano przeciw pozycjom naszym przy wyżynie Lorette, na Albain i pod Neuville ślamiły się najczęściej już w ogniu naszym. Dalszy nocny atak francuski na północ od Ablain, dotarł do rowów naszych. Walki tam nie zakończono jeszcze.

Na pozostałym froncie zachodnim odbywały się tylko w różnych miejscach, szczególnie między Moza a Mezelą, walki artyleryjskie.

Na południowy zachód od Lille i w Argonach używał nieprzyjaciel min z trującymi gazami.

Naczelne dowództwo wojenne.

Senat włoski za rządem.

RYM, 21 maja.—W głosowaniu imiennem wszystkimi głosami 281 obecnych senatorów wśród wielkiego entuzjazmu, przyjęto następujący porządek dzienny: Senat wysłuchał objasnień rządu, które tak wyraźnie dały wyraz woli narodu i przechodzi do głosowania nad projektem prawa.

GENEWA, 21 maja. „Journal de Geneve” donosi z Rzymu: Na dzisiejszym posiedzeniu senatu, odbyła się rada ministrów dla rozstrzygnięcia kwestji wypowiedzenia wojny.

Termin wypowiedzenia wojny.

KÖLN, 21 maja. „Kölnische Zeitung” donosi z Berlina: Po udzieleniu rządowi przez parlament włoski na wypadek wojny, nadzwyczajnych pełnomocnictw, wyłania się naturalnie pytanie, kiedy i w jaki sposób ogłoszą teraz Włochy stan wojenny z Austro Węgrami i Niemcami. Co do tego można tylko mieć przypuszczenia. Co zaś dotyczy chwili nastąpienia stanu wojennego, jest może uprawnionym przypuszczenie, że do tego czasu minie jeszcze jeden lub kilka dni.

Odpowiedź Austro-Węgier na wypowiedzenie trójprzymierza.

WIEDEN, 22 maja. Na oświadczenie Włoch, że układ trójprzymierza uważają za rozwiązany, rząd odpowiedział notą, którą wczoraj popołudniu wręczono ambasadorowi włoskiemu. Nota kończy się tak: Rząd, Cesarski i Królewski nie może przyjąć do wiadomości oświadczenia rządu włoskiego, że pragnie powrócić do całkowitej swobody działania i uważać traktat z Austro-Węgrami za nieważny i odtąd bez znaczenia, ponieważ tego rodzaju oświadczenie stoi w bezwarunkowej sprzeczności uroczystymi zobowiązaniami Włoch, do których zobowiązały się w traktacie z dnia 5 grudnia 1912 r. a który trwanie aliansu naszego przedłuża do 8 lipca 1920 roku, na rozwiązanie zezwala tylko na rok przedtem, i nie przewiduje rozwiązania lub ogłoszenia nieważności przed terminem tym.

Ponieważ rząd włoski zwołał się z wszelkich zobowiązań samowolnie, przeto rząd Cesarski i Królewski nie przyjmuje na siebie odpowiedzialności za następstwa mogące się wykazać z tego sposobu postąpienia.

Odznaczenia.

BERLIN, 21 maja. Kanclerz Rzeszy zawiadania: Prezesa izby tureckiej Halita Saliba i byłego tureckiego

ministra finansów Mehmeda Dzawida obdarzono orderami czerwonego orła 1 klasy, profesora uniwersytetu, tajnego radcę dworu d-ra Pringsheima w Monachium królewskim orderem koronnym 2 klasy.

Zajście z ambasadorem włoskim.

BERLIN, 21 maja. Gdy wczoraj wieczorem ambasador włoski opuścił ambasadę, z małego tłumy ciekawych, składającego się przeważnie z kobiet i dzieci, zgromadzonego przed ambasadą, pobiegł pewien wyrostek za otwartym samochodem ambasadora i zrzucił mu z głowy kapelusz nie trafiając jednakowoż samego ambasadora, ani też nie dotknął go wcale.

Pewien pan z publiczności przytrzymał chłopca i wymierzył mu zastrzyżoną porcją batów, zanim oddał go w ręce policji.

Gdy tylko o wypadku tym dowiedział się kanclerz Rzeszy, polecił jeszcze tego samego wieczoru wyrazić ambasadorowi przez adjutanta swego z powodu zaszłego wypadku, żywe ubolewanie, podczas gdy sekretarz stanu urzędu dla spraw zagranicznych, przesłał ambasadorowi piśmienne przeproszenie.

Zamordowanie konsula rosyjskiego w Persji.

BERLIN. „Frankfurter Ztg.” donosi z Piotrogradu: Rosyjski wicekonsul w Ispahanie w Persji został zamordowany na ulicy.

Stanowisko wojskowe Włoch.

Pewien fachowiec szwedzki rozpatruje w „Svenska Dagblatt” sprawę siły wojskowej Włoch, jako potęgę militarną. Jak dotąd, stosunki militarne Włoch ułożyły się tak, że przyłączenie się Włoch do koalicji nie może żadną miarą, przehylić szali zwycięstwa na jej rzecz.

Armia włoska nie posiada tej siły, jakiej się spodziewać można od mocarstwa z ludnością 35 milionów.

W zasadzie, z powodu oszczędności, nie pociągnięto pod sztandar polowy zdolnych do noszenia broni młodzieńców.

W ostatnich czasach wynosiła liczba rekrutów 120,000 ludzi. Armia stała z rezerwami obejmuje 750,000 ludzi. Do tego dochodzi milicja mobilizacyjna z liczbą 320,000 ludzi, posiadająca tylko nieznaczne wykształcenie wojskowe. Aby Włochy mogły wystawić 1,200,000 żołnierzy, potrzebnych koalicji, musiałoby popolite ruszenie wynieść kilkaset tysięcy ludzi. Praktycznie rzecz bła-

rac, liczba ta nie da się osiągnąć, jeśli chodzi o zdolnych żołnierzy do boju. Do tego dochodzi brak oficerów. Obecnie liczba ich wynosi 39,000 w tej liczbie 15,000 zapasowych. Słabą stroną armji włoskiej jest artylerja i obozy. Artylerja uzbrojona jest nieszczególnie i niewspółcześnie. Również i dyscyplina w armji włoskiej nie uchodzi za najlepszą.

Charakter ludowy, jakoteż szeroko uprawiana przez socjalistów agitacja przeciwwojskowa wywarły przytem wpływ ujemny.

Tylko tam, gdzie wykształcenie było długie i gruntowne, mówić można o dobrej armji włoskiej. W razie pochodu wojskowego, znajdzie się armja włoska wobec znacznych trudności.

I ofensywie włoskiej, która przecież musi być braną w rachubę, jeżeli Włochy rozpoczynają kroki wojenne, warunki nie sprzyjały. Cała topografia okrugów pogranicznych nasuwa znaczne trudności wojnie zaczepnej przeciw Austrii. Najnaturalniejszym celem dla wojska włoskiego byłoby oczywiście objęcie w swe posiadanie austriackiego wybrzeża z Trjestionem i tyrolskim Tretino. Ale atak wzdłuż północnego wybrzeża morza Adriatyckiego przeciwko Trjestionowi związany jest z trudnościami, gdyż stosunki terenowe nie pozwolą atakującemu mieć przewagę. W rzeczywistości jednakże sprawa tak się przedstawia, że przed rozpoczęciem akcji przeciwko wybrzeżu austriackiemu nastąpić musiałyby zajęcia okręgu Trentino. Tego rodzaju operacja jest przeto niemniej trudną.

Wokół wojny.

Posiedzenie senatu włoskiego.

Z Rzymu donoszą: Również w senacie sala posiedzeń i dla publiczności były przepelnione. Gdy o godzinie 4 po poł. przybył do senatu Salandra z innymi członkami rządu, został on burzliwie i gorąco przywitany. Krzyczano: „Niech żyją Włochy! Niech żyje król! Niech żyje armja!”

Większość senatorów wstała z miejsc. Salandra zabrat głos, powtarzając swą deklarację wypowiedzianą w parlamencie.

Stanowisko Bułgarii.

Korespondent pisma węgierskiego donosi z Sofii, że bułgarski minister wojny, Fitzew oświadczył o następnym: „Dla opinii mam tylko jedno zdanie: armja jest przygo-

wana. Czeka ona tylko rozkazu. Uczyniliśmy wszystkie przygotowania, reszta jest rzeczą polityki. Zawsze byłem zdania, że żołnierz nie powinien dużo mówić, ale... — zdanie to kończył minister silnym i charakterystycznym ruchem dłoni.

Anglija a papież.

Z dobrze jakoby poinformowanej strony dowiaduje się korespondent „Vossische Ztg.“, że rząd angielski zrobił papieżowi propozycję, aby na czas wojny udał się do Anglii, gdzie rząd angielski wyznaczył kilka milionów lirów na opłacenie pobytu papieża w Anglii. Papież propozycję tę odrzucił.

Kronika

(d) W sprawie kart chlebowych. Łódzki komitet rozdawnictwa cnieba i maki przystąpił już do pracy, która wre w całej pełni. Centrala komitetu będzie się składać z następujących wydziałów: zakupu, sprzedaży, buchalterji i sprawozdawczego, magazynów i ekspedycji, kontroli piekarni i sklepów, oraz wydziału kontroli uczestków. Na czele każdego wydziału będzie zarządzający i 1 albo 2 pomocników z odpowiednią liczbą urzędników. Miasto będzie podzielone na 45 uczestków, na czele każdego uczestka będzie naczelnik, pomocnik jego i 2 urzędnicy biurowi.

Uczestki będą w granicach dzielnic milicyjnych, w ustosunkowaniu do zaludnienia dzielnicy. Biuro zarządu, które znajduje się w domu № 87 przy ul. Piotrkowskiej, jest już czynne od 9 rano do 7 wieczorem.

Obecnie rozpatrywane są oferty na objęcie wakujących posad. Liczba ofert dosięga już przeszło 2000; urzędnicy będą pracować od 9—1 w poł. i od 3—7 wieczorem.

(g) Milicja, a łapownictwo. Za pobieranie łapówek i t. p. ukarał centralny Komitet milicji następujących rewirowych milicji: W pierwszej dzielnicy: Szeimana, na usunięcie z milicji i trzy miesiące więzienia; Franciszka Patzelt i Bruno Brandsteina—usunięcie z milicji i po 2 miesiące więzienia; Szrótera—usunięcie z milicji; zaś Langemu, Hofmanowi i Batechowi—surowe wyroki.

W czwartej dzielnicy: Leonarda Koziewskiego i Mieczysława Zielenkiewicza — usunięcie z milicji i po dwa tygodnie aresztu i Juliana Walentego—usunięcie z milicji i osiem dni aresztu.

(d) Z urzędu fabrycznej inspekcji. Głównym inspektorem tego urzędu będzie inż. E. Wagner, przy urzędzie oprócz tego będą 2 inspektorzy fabryczni, a mianowicie inż. Proener i inż. Taler.

(s) Komenda w straży ogniowej ochotniczej. Wczoraj, jak to już donosiliśmy, łódzka straż ogniowa ochotnicza obchodziła swój 40-letni jubileusz.

Całe miasto z uznaniem odnosi się do pożytecznej działalności straży ochotniczej, która z poświęceniem broni mienia obywateli przed groźnym żywiołem płomieni.

Ale...

Ale dlaczego w straży ochotniczej, a więc instytucji obywatelskiej komenda prowadzona jest w języku obcym?

Znany organizacje straży ochotniczych w innych miastach prowincjonalnych, atoli wszędzie komenda prowadzona jest w języku polskim.

Czyżby tylko Łódź, używając komendy w języku rosyjskim, chciała zaznaczyć w ten sposób swój głęboki patriotyzm?

Odpowiedź zbyt trudna.

(r) Falszywa omyłka. W onegdajszej notatce naszej p. t. „Ucieczka aresztanta“, zakradła się omyłka, gdyż zamiast nazwiska Maks Lipszyc podano „Maks Gryne“, czem najnieściszej i mimowoli wyrządziło się krzywdę człowiekowi, który to nazwisko nosi.

(r) Otwarcie Wenecji. Dziś i jutro pierwsze zabawy inauguracyjne w sezonie letnim. Bogaty program i tradycyjna wesołość cechujące te zabawy—wróżą zupełne powodzenie.

(d) Z ochrony dla dziewcząt imienia małż. Hertz. Na ostatnim posiedzeniu zarządu ochrony uchwalono nie przyjmować subsydjum od Komitetu tanich i bezpłatnych kuchni i pomimo szczupłych funduszy utrzymywać 450 dzieci w ochronie własnym kosztem; oprócz tego postanowiono zakupić obuwie dla najbiedniejszych dzieci. Składki, na rzecz ochrony, dotychczas jeszcze wpływają.

(m) Znaczną kradzież. Onegdaj właściciel składu towarów manufakturowych Jakób Kohn, otworzywszy skład swój przy ul. Piotrkowskiej nr. 109, zauważył dziurę w suficie oraz straszny nieład w sklepie.

Po zbadaniu dokładnym okazało się, że niezłani złoczyńcy zakradli się do niezajętego mieszkania na 2 piętrze, tam świdrami zrobili otwór w podłodze przez który dostali się do składu, skąd skradli około 80 sztuk towarów wełnianych wartości około 5.000 rb.

Na miejscu kradzieży złoczyńcy zostawili ręczną korbę, żelazny drąg oraz parasol.

Zawiadomiona o kradzieży milicyjnie wdrożyła energiczne śledztwo, lecz jak dotychczas bez konkretnego wyniku.

(s) Z Częstochowy. „Dziennik Śląski“ donosi: Zarząd cywilny niemiecki nałożył na miasto 30.000 marek kontrybucji, ponieważ miasto odmówiło wybrania do sądów miejskich 3 sędziów z pośród miejscowych prawników, 9 ławników z pośród obywateli i 2 doradców prawnych dla sądu okręgowego.

Jednej z firm naczelnik powiatu skonfiskował towaru za 6000 rb. za to, że w ogólnym wykazie podała fałszywie ileś posiadane go towaru.

Teatr i Sztuka.

„Dwie godziny w redakcji“ „Wesołego Kurjera“

A więc we wtorek na scenie teatru „Thalja“ ukaże się zapowiadany od pewnego czasu „Journal parlé“ (dziennik mówiony)—stanowiący nowosć dotychczas niebywałą w Łodzi.

Miarą ogólnego zainteresowania przedstawieniem, jest fakt, że dotychczas wszystkie droższe bilety zostały już rozprzedane.

Teatr „Nowości“ (Konstant. 16).

Dzisiaj artyści teatru „Nowości“ grają wyborny wodewil w 1 akcie p. t. „W gospodzie pod Sroka“, dzieła koncertowy bogato urozmaicony i revue p. t. „Mr. Pipkins z Chicago w redakcji „Herolda Łódzkiego“.

Zaciekawienie tam przedstawieniem w miesiącu całym ogromne.

Teatr Polskii, (Cegielniana 63).

Dzisiaj odegrany zostanie, dramat w 4 aktach Jul. hr. Starzeńskiego p. t. „Gwiazda Syberji“. Sztuka ta nie była dotąd graną w Królestwie z powodów cenzuralnych. Główną rolę odtwarza p. L. Sniatyńska.

„Moralność pani Dulskiej“

Jak już donosiliśmy w poniedziałek dn. 31 b. m. w teatrze „Thalja“ odegrana zostanie „Moralność pani Dulskiej“ tragicomedja w 3 aktach G. Zapolskiej.

Próby odbywają się w całej pełni pod reżyserją artysty p. Aleksandra Ogińskiego, który dokłada wszelkich starań, aby przedstawienie wypadło prawdziwie artystycznie.

Zainteresowanie sztuką, w mieście ogromne. Popyt na bilety duży.

Koncert w Helenowie.

Dzisiaj i jutro i pojutrze orkiestra filharmonijna pod batutą prof. Thurnera wykona dwa koncerty dziennie. Początek porannego koncertu o godz. 8 rano, a wieczorowego o godz. 4 popoł.

Koncerty L. O. S.

Dzisiaj, jutro i pojutrze w parku Staszica koncertuje L. O. S. Program koncertów popularny — kompozytorskich, jak się dowiadujemy ułożony został starannie i zajmująco.

Z posiedzenia parlamentu włoskiego.

Z Rzymu donoszą: Przed rozpoczęciem posiedzenia w parlamencie włoskim, koło południa zamknięte ruch na ulicach, przylegających do gmachu parlamentu. Zaraz po obiedzie przybywać zaczęli posłowie grupami do parlamentu. Ukazały się również samochody przedstawicieli dyplomatycznych w loży dyplomatycznej braku przedstawicieli Niemiec, Austro-Węgier i Rosji.

Gdy d'Annunzio ukazał się koło pierwszego na trybunie, został gorąco powitany.

Łoże dworskie i inne były przepełnione. O godz. drugiej przybył Salandra, a za nim inni członkowie gabinetu. Mowę Salandry wysłuchali posłowie stojąc. Przy główniejszych ustępach wtórowały mu okrzyki: „Viva l'Italia, Viva il, reviva Salandra, viva la Guerra!“

Następnie przyjęta izba uchwały, który pedaliśmy w telegramach.

Odpowiedzi od Redakcji.

P. L. H—manowi. Niezbędne jest dla wiadomości redakcji całe nazwisko pańskie oraz adres mieszkania.

Zawiadomienie.

Chrześcijańska pracownia Krawiecka przyjmuje wszelkie obstalunki tanio. Pranie i prasowanie garnituru 50 kop. Piotrkowska 156 front, Franciszek Klinowski. 4—1

OGRÓD GRAND-HOTELU

Codziennie od godziny 4-ej koncert salonowej orkiestry smyczkowej.

Ogród dla każdego przystępny. Wejście przez kawiarnię lub z Pasażu Meyera 4, kosztuje 20 k. (40 fen.)

Bilety sezonowe do ogrodu nabyć można u zarządzającego.

Wyborne piwa krajowe i oryginalny Kulmbacher

Śniadania Mk. 1.50. — Obiad Mk. 2. — Kolacja Mk. 2. —

W pierwszym dniu Zielonych Świątek wejście od Pasażu Meyera 4, gdyż kawiarnia będzie zamknięta.

Ważne dla p.p. Palących

Znakomite tytonie i papierosy od najtańszych do najdroższych poleca hurtowo i detalicznie S. Nowiński, Piotrkowska 145 (sklep w podwórzu). Tani był od 10 kop. paczka, papierosy od 30 k. za 100 szt. 66—10

PISARZ-EKONOM

kawaler lub zonaty potrzebny do Bratoszewic pod Strykowem. Świadectwa i referencje wymagane. 546—3

Potrzebna zaraz PIELEŃNIARKA

lubiąca dzieci do domu podrzutków. Warunki do omówienia na miejscu. Zgłaszać się Andrzeja 4, III p., front, w godz. 4—6 po poł. 554—2

NAKŁAD NA WYCZERPANIU!! Jak uchronić się od ciąży

D-ra med. K. i. Drekslera p. t. Opis najnowszych środków od ciąży chroniących z rysunkami. Niezbędna książka dla każdego małżeństwa. Cena 40 kop. Skład główny w księgarni A. Słomnickiego, ul. Piotrkowska № 24, oraz Alfreda Straucha, Dzielna № 16.

Dentysta B. GORDIN

Piotrkowska 58. Wymywanie zębów bez bólu i plombowanie. Zęby sztućzami z podniebieniem i bez na złocie i kauczuku.

akuszerka masażystka

z dyplomem Cesarskiej Akademji medycznej w Piotrogródzie praktykująca 20 lat przyjmuje masaż porody, rozwinięcia biustu Andrzeja 39, m. 10 od 12—5. Odpowiedzi na listy.

Doktor

Trenkner

wyjechał.

Wraca w pierwszych dniach czerwca. 541—

Doktor med.

Wł. Polakowski

choroby kobiece i akuszerka ul. Placowa 13. Przy kościele św. Stanisława Kostki. Przyjmuje od 5 do 7.

Ważne!!

Dla wygody Sz. Publiczność otworzyłem skład cukru fabryki

„ZBIERSKI“

ul. Średnia 85, podwórze Uwaga: sprzedaj wyłącznie workami. Polecając się względem Sz. Publiczności pozostaję Z szacunkiem 575-3 I. Wartski

Ogłoszenia drobne:

Przydzika na gumach nowa z budą płócienną i wolant używany na gumach mały do sprzedania. Ul. Składowa № 14, u siodlarza 548—3
Manski krawiec z powodu kryzysu, szyje elegancko kostjumy od rb. 5, palto od 4, suknie od rb. 1. Kreśli się z pomocą roboty. Pracownia E. Rudzkiej Piotrkowska № 17.
Do sprzedania przyzwoita mała z budą duża, amerykański w dobrym stanie i wóz nowy. Ul. Kielocha 24, u gospodarza. 553—2
English A young lady college education gives English lessons, to apply at 182 Piotrkowska from 12—1. A. M. and 7—8 P. M. 572—3

Gorsety gotowe i obstalunkowe, pasy, biustonosze poleca pracownia wzorowa „Renoma“. Przyjmuje także reperacje, przeróbki, pranie. Łódź, ul. Główna 17. 534—10

Kupity lombardowe złoto, srebro, kupuje Brzezińska № 10 m. 9, od 3—8. 476—81

Potrzebny zaraz inkasent. Kaucja: 150 rub. Oferty „Inkasent“ „Adm. Kurjera“ 574—1

Traciny i heblowiny suche ołszowe, są do sprzedania. Łódź, ul. Zgierska № 56. 532—3

Wczoraj o 3 po poł., wyszedł z domu przy ul. Piotrkowskiej 174, chłopiec 3 letni w jasno granatowym ubranku bez czapki i boso, nazywa się Edward Wiśniewski. Kto by wiedział gdzie się znajduje, proszę odprowadzić do rodziców. 573-1

Zaginiony paszport, wydany z gminy Podębcice, pow. łęczyckiego, gubern. kaliskiej, na imię Marji Roginy, Dziennikowskiej. 537—3

Zaginiony paszport, wydany z magistratu m. Łodzi, na imię Wilhelm Fice. 538—2